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  مذاکرات خصوصی رؤسای جمهور دو کشور مراسم امضای اسناد و تفاهمنامه های همکاری  استقبال رسمی امامعلی رحمان از آیت الله رئیسی 

پنجشنبه   ۱8  آبان ۱4۰2    شماره 8324 

سخنگوی قوه قضائیه  درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
پرونده قاتلان شهید آرمان علی وردی گفت: این پرونده 
در یکی از شعب دادگاه کیفری یک استان تهران در حال 
رسیدگی است و تاکنون ۵ جلسه متوالی در مورد رسیدگی به 
اتهامات متهمان در این شعبه تشکیل شده است و جلسات 
به لحاظ اهمیت موضوع و لزوم دقت لازم ادامه دارد و پس 

از رسیدگی قطعاً اطلاع رسانی خواهد شد.

پرونده فرماندار قزوین مربوط به قبل از مسئولیت
ستایشی درباره جزئیات پرونده سرپرست سابق فرمانداری 
قزوین گفت: فرد مورد نظر سه فقره پرونده در سال های 
۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با شکایت شاکی خصوصی به اتهام نشر 
اکاذیب رایانه ای به قصد تشویش اذهان عمومی داشته 
است و براساس این اتهامات تحت تعقیب قانونی قرار 
گرفته و در این سه پرونده محکومیت یافته است. 
سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: در برخی از موارد اتهاماتی 
داشته و در برخی موارد برائت حاصل شده است؛ این 
فرد در پرونده اول محکوم به جزای نقدی شده است و 
در پرونده دوم به تحمل ۱۳ ماه و ۱۷ روز حبس در دادگاه 
بدوی محکوم شده، اما در شعبه اول تجدیدنظر استان 
قزوین اجرای آن به حالت تعلیق درآمده و در پرونده سوم 
به یکصد میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده است؛ 
با توجه به اینکه در دوره تعلیق، پرونده سوم این فرد با 
شکایت اشخاص حقیقی ثبت و منجر به محکومیت وی 
شده براساس قانون به دلیل نقض قوانین تعلیق، حکم 
صادره از شعبه اول تجدیدنظر اجرا و قطعی شده است. این 
پرونده مربوط به قبل از دوره مسئولیت فعلی بوده و در 
دوران مسئولیت فعلی او تخلفی نداشته است و وی اکنون 
آزاد است. سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت 
پرونده یوهان فلودروس تبعه سوئدی گفت: پرونده منتهی 
به صدور کیفرخواست و به دادگاه صالح ارسال شده است.

  آخرین وضعیت رسیدگی 
به پرونده شهید آرمان علی وردی

معاون اقتصادی رئیس الوزرای حکومت سرپرستی افغانستان 
و هیأت همراهش برای بازدید از ظرفیت های اقتصادی 
به اصفهان سفر کردند. به گزارش ایسنا، ملا عبدالغنی 
برادر معاون اقتصادی رئیس الوزرای حکومت طالبان که 
به ایران سفر کرده است، بعدازظهر دیروز برای بازدید از 
ظرفیت های صنعتی و اقتصادی اصفهان وارد این شهر 
شد. هیأت اقتصادی افغانستان که از روز شنبه به تهران 
سفر کرده اند تا در جریان این سفر در حوزه همکاری های 
اقتصادی، تجاری، سیاسی، حمل و نقل، بهداشت و درمان 
و کشاورزی با مقامات کشورمان گفت و گوها و تبادل نظر 
داشته باشند، ضمن شرکت در نخستین جلسه کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و افغانستان، با وزیر امور خارجه 
کشورمان، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر کشور، وزیر 

نیرو و... نیز دیدار و گفت وگو داشته اند.

سفر هیأت طالبان به اصفهان

رئیسی: 
هدف گذاری 
برای افزایش 
همکاری های 
اقتصادی دو 

کشور در قدم 
اول تا سطح 
5۰۰ میلیون 

دلار کاملاً 
امکان پذیر 

است و با توجه 
به زمینه های 

مختلف 
همکاری در 

بخش نفت، 
گاز، آب، صدور 

خدمات فنی 
و مهندسی 
و داروسازی 

دستیابی به 
این هدف در 

دسترس است

سفر دو بخشی رئیس جمهور به آسیای میانه با حضور در تاجیکستان آغاز شد

امضای 18 سند همکاری  با همسایه فارسی زبان

حدود یک سال و نیم پس از سفر امامعلی 
رحمان به تهران، دیروز آیت الله رئیسی در 
»دوشنبه« میهمان رئیس جمهور تاجیکستان 
بود. سفر رئیس جمهور کشورمان به آسیای 
میانه را می توان دو مرحله ای دانست؛ چرا 
که آیت الله رئیسی پس از سفر یک روزه به 
تاجیکستان که روز گذشته انجام شد، امروز 
در تاشکند، پایتخت ازبکستان در شانزدهمین 
اجلاس سران اکو حضور خواهد یافت. سفر 
به دو پایتخت در آسیای میانه، در مدت دو روز 
را می توان در چهارچوب سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم ارزیابی کرد. براساس این 
سیاست، به جای انتظارکشیدن برای لبخند یا 
نگاه غرب، به ظرفیت های اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی شرق، بویژه همسایگان توجه 
می شود. ۱8 سند همکاری و تفاهمنامه که 
روز گذشته در دوشنبه از سوی مقامات ایران 
و تاجیکستان امضا شده، از فرایند رو به رشد 
این سیاست و مناسبات ایران با همسایگان 

خبر می دهد.

 جایگاه ویژه منطقه در سیاست خارجی 
دولت

رئیس جمهور، چهارشنبه گذشته پیش از ترک 
تهران در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه 
آسیای میانه در سیاست خارجی دولت مردمی 
جایگاه ویژه ای دارد، تصریح کرد: از ابتدای 
دولت تأکید کردیم که ظرفیت قابل توجهی 
در کشورهای آسیای میانه وجود دارد و تقویت 
ارتباط جمهوری اسلامی ایران با این کشورها 
در دستور کار دولت است. آیت الله رئیسی با 
اشاره به اینکه سفر قبلی اش به دوشنبه همراه 
با باز شدن گره هایی از مسائل بین دو کشور 
و در نتیجه توسعه روابط سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی فیمابین بود، افزود: اعداد و ارقام 
نشانگر این است که روابط با تاجیکستان کاملاً 
با زمان قبل از این دولت متفاوت شده است.

دیدار با سران اکو در حاشیه اجلاس
رئیس جمهور همچنین با اشاره به مرحله 
بعدی سفر، یعنی حضور در اجلاس سران 
اکو که به دعوت رئیس جمهور ازبکستان 
به عنوان رئیس دوره ای این سازمان انجام 
می شود، اظهارکرد: موضوع پیوند بین 
اعضای اکو بویژه در زمینه اقتصادی مسأله 
محوری مورد بحث در این اجلاس خواهد 

بود، ضمن اینکه در حاشیه این نشست 
حتماً دیدارهایی با سران کشورهای عضو 
اکو خواهیم داشت و مهم ترین مسأله ای 
که در دیدار از تاجیکستان و در این دیدارها 
دنبال خواهیم کرد، موضوع غزه خواهد 

. د بو
آیت الله رئیسی با بیان اینکه فلسطین و 
جنایات صهیونیست ها امروز دغدغه همه 
انسان ها و مردم سراسر عالم با هر گویش 
و عقیده و نژادی است، اظهارکرد: مردم 
جهان از امریکا و کشورهای غربی درباره 
حمایت آنها از جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه سؤال جدی 
دارند و این مسأله حتماً در مباحث اجلاس 

ازبکستان مطرح خواهد شد.

سازکار روابط بین الملل ناعادلانه است
وی با اشاره به اینکه امروز باید شاهد اقدام 
ارتباط  این  در  بین المللی  سازمان های 
می بودیم، ادامه داد: اما ادراکی برای مردم 
دنیا به وجود آمده که حاکی از بی عملی 
سازمان های بین المللی و سازکارهای مرتبط 
با آنها است. امروز مردم دنیا این احساس 
را دارند که سازکارهای بین المللی کاملاً 
غیرعادلانه و ظالمانه است به نحوی که صدای 

مظلوم آنچنانی که باید شنیده نمی شود.
آیت الله رئیسی تأکید کرد: معتقدم مذاکرات و 
ارتباطات و رایزنی های بین المللی و منطقه ای 
باید منتهی به ایجاد یک نظم عادلانه جهانی 
شود که در سایه آن ظالم جای خود نشانده 
شود و به کیفر برسد و صدای مظلوم شنیده 

شود.
 

امضای 18 سند همکاری
عصر دیروز، امامعلی رحمان، رئیس جمهور 
تاجیکستان در محل قصر ملت دوشنبه به 
صورت رسمی از آیت الله رئیسی استقبال کرد. 
بلافاصله پس از مراسم استقبال، ملاقات 
خصوصی رؤسای جمهور در قصر ملت برگزار 
شد. همچنین پس از مذاکرات هیأت های 
عالی رتبه دو کشور، رؤسای جمهور و مقامات 
عالیرتبه ایران و تاجیکستان یک بیانیه مشترک 
و ۱8 سند و تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
یادداشت تفاهم نقشه راه همکاری های تجاری 
و اقتصادی بلندمدت برای سال های 2۰2۳ تا 
2۰۳۰، لغو رویداد، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، 
حمل و نقل و ترانزیت، مدیریت بحران، ایجاد 
منطقه آزاد مشترک، فرهنگ و هنر، آموزش 
عالی، تحقیقات؛ فناوری و نوآوری، خدمات 
پستی، امور ورزشی و خواهر خوانندگی میان 
شهرهای یزد و خجند تاجیکستان از جمله 
اسناد و تفاهمنامه های همکاری میان جمهوری 
اسلامی ایران و تاجیکستان بود که از سوی 
مقامات دو کشور به امضا رسید. این اسناد 
همکاری میان وزرای امور خارجه، نیرو و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی جمهوری اسلامی ایران با 
وزرای رشد اقتصاد، فرهنگ، معارف، نقلیات و 

صناعت تاجیکستان امضا شد.

هدف گذاری مبادلات 500 میلیون دلاری
آیت الله رئیسی در نشست مشترک هیأت های 
عالی رتبه دو کشور هم با بیان اینکه در دو 
سال گذشته قدم های خوبی برای ارتقای 
سطح همکاری ها برداشته شد، اما هنوز 
تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله وجود 

دارد، گفت: هدف گذاری برای افزایش 
همکاری های اقتصادی دو کشور در قدم اول 
تا سطح ۵۰۰ میلیون دلار کاملاً امکان پذیر 
است و با توجه به زمینه های مختلف همکاری 
در بخش نفت، گاز، آب، صدور خدمات فنی و 
مهندسی و داروسازی دستیابی به این هدف 
در دسترس است. رئیس جمهور با اشاره به 
اشتراکات نگاه دو کشور به مسائل جهان، به 
ظلم و جنایات بی سابقه علیه مردم مظلوم 
و مقتدر فلسطین در غزه اشاره و تأکید کرد: 
در این زمینه ما به عنوان دو کشور مسلمان 
موظف به تلاش برای خاتمه دادن به این 

ظلم تاریخی هستیم.
به برقراری امنیت کامل در  وی کمک 
افغانستان و مبارزه با پدیده های مخربی 
همچون تروریسم، مواد مخدر و جرایم 
سازمان یافته را از دیگر زمینه های همکاری 

میان دو کشور دانست.

 تأکید امامعلی رحمان 
بر توسعه همه جانبه روابط

رئیس جمهور تاجیکستان نیز توسعه 
همه جانبه روابط دو کشور به خصوص در 
بخش معدن، سلامت، کشاورزی، تأسیس 
شرکت های فناوری و صنعتی، نیروگاه های 
برقابی، اکتشاف و استخراج نفت و گاز و 
همکاری های فرهنگی و علم و فناوری را 
ضروری دانست. امامعلی رحمان همچنین 
وضعیت کنونی فلسطین و کشتار هزاران 
انسان بویژه زنان و کودکان مظلوم و بی گناه 
غزه را به شدت محکوم و بر ضرورت تلاش 
برای برقراری آتش بس فراگیر در غزه تأکید 

کرد.  وی با اشاره به دیدگاه های نزدیک 
و مشترک دو کشور در مسائل مختلف 
بین المللی گفت: باید برای بهره گیری از 
این ظرفیت ها و همچنین فرصت عضویت 
مشترک دو کشور در سازمان های مهم 
منطقه ای و بین المللی بیشتر تلاش کنیم.

 آمادگی برای اشتراک پیشرفت ها با 
تاجیکستان

آیت الله رئیسی در نشست مطبوعاتی مشترک 
با رئیس جمهور تاجیکستان هم گفت: 
جمهوری اسلامی ایران علیرغم تهدیدها و 
تحریم ها پیشرفت های بسیار خوبی داشته 
است که می توانیم آنها را با مردم عزیز 
تاجیکستان به اشتراک بگذاریم. رئیس 
جمهور، تلاش برای توسعه زبان فارسی، با 
هدف در توسعه فرهنگی و مقابله با تهاجم 
فرهنگی را یکی از توافقات دو کشور برشمرد. 
وی همچنین با اشاره به اینکه به عنوان دو 
همسایه بیش از دیگران نسبت به مردم 
عزیز افغانستان احساس مسئولیت می کنیم، 
اظهارکرد: معتقدیم دولتی باید در افغانستان 
تشکیل شود که همه اقوام، مذاهب و مردم 

افغانستان را نمایندگی کند.

 فعالان اقتصادی دو کشور برای تحقق 
توافقات تلاش کنند

رئیس جمهور در نشست انجمن تجاری ایران و 
تاجیکستان نیز با اشاره به اهمیت نقش تجار 
و بازرگانان دو کشور در عملیاتی کردن توافقات 
و تفاهمات تهران و دوشنبه در بخش تجاری و 
اقتصادی، گفت: اینکه دیگران توسعه روابط 
ایران و تاجیکستان را نپسندد اهمیتی ندارد، 
برای ما مهم منافع دو کشور و دو ملت است، 
ما پیشرفت تاجیکستان را پیشرفت خود و 
امنیت این کشور را امنیت ایران می دانیم؛ 
حتماً در نیل به این اهداف از هیچ همکاری 
فرو گذار نخواهیم کرد.آیت الله رئیسی خطاب 
به تجار و بازرگانان ایران و تاجیکستان گفت: 
ما با امضای اسناد همکاری مشترک، زمینه را 
برای فعالیت فراهم کردیم و شما با تلاش و 
عمل خود این اسناد را به مرحله اجرا برسانید. 
»امامعلی رحمان« رئیس جمهور تاجیکستان 
نیز ایران را یکی از اولویت های اصلی این 
کشور برای توسعه و تعمیق همکاری و تبادلات 
تجاری و اقتصادی عنوان کرد و با اشاره به عزم 
جدی مسئولان دو کشور در این زمینه، تقویت 
همکاری در بخش های اقتصادی، صنعتی، 
کشاورزی، علم و فناوری با مشارکت بخش 

خصوصی را ضروری دانست.

سیاست خارجی

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، سکوت 
و بی عملی سازمان های بین المللی در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه را موجب بی اعتباری 
بیشتر این سازمان ها نزد ملت های جهان دانست و تصریح 
کرد: این مسأله علاوه بر تأثر و تأسف فراوان، گواهی بر 
مطالبه بر حق مردم جهان برای جایگزینی یک نظم عادلانه 

به جای ساختار ظالمانه کنونی محسوب می شود.
آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به اظهارات یکی از مقامات 
رسمی رژیم صهیونیستی درباره استفاده از بمب اتم علیه 
مردم بی گناه و بی دفاع غزه اظهار داشت: امروز حقانیت 
موضع جمهوری اسلامی ایران در خطرناک دانستن وجود 
این رژیم تروریست برای جامعه بشری و ضرورت مقابله 
با آن و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین بر همگان 

اثبات شده است.

فرصت سه ماهه به دستگاه ها برای تدوین برنامه های 
اجرایی توسعه دریامحور

رئیس جمهور در ادامه این جلسه با اشاره به ابلاغ 
سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، با بیان اینکه دولت مسئول اجرای 
این سیاست ها، البته با همکاری و هماهنگی سایر 
دستگاه هاست، گفت: طبق دستوری که امروز )چهارشنبه( 
صادر کردم، همه دستگاه های مرتبط در مرکز و نیز 
استان های ساحلی باید در مدت ۳ ماه پیشنهادهای خود 
را برای تدوین برنامه های اجرایی این سیاست های کلی ارائه 
کنند تا کار بررسی و تصویب آنها در دولت و مجلس نیز در 
مدت 6 ماهه تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب به 

سرانجام برسد.
وی در بخش بعدی سخنانش با اشاره به اهمیت توجه به 
موضوع کیفیت در تصمیمات و برنامه ها، اضافه کرد: ارتقای 
کیفیت، توجه به جامعیت تصمیمات و بموقع انجام دادن 

امور، انتظار عمومی از دولت مردمی است.
آیت الله رئیسی همچنین به موضوع جمعیت به عنوان یکی 
از مسائل قابل توجه در برنامه ریزی ها اشاره کرد و گفت: 
در زمینه برنامه جوان سازی جمعیت ضروری است همه 

دستگاه ها تکالیف خود را به درستی انجام دهند.
در ابتدای این جلسه داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گزارشی از احکام و جداول کلان لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

ارائه کرد.

رئیس جمهور در جلسه دولت تأکید کرد

 وضعیت فلسطین
گواه ضرورت تغییر نظم کنونی جهان

                       اخبار

هنر دولت سیزدهم؛ تبدیل روابط سرد به شراکت و برادری

 تفاهمنامه لغو روادید میان جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان، روز گذشته در حالی به امضای مقامات عالی دو کشور رسید که تا 
چند سال پیش روابط دو کشور کاملاً به سردی گراییده بود. از این رو توافق برای سهولت رفت و آمد شهروندان دو کشور نشان می دهد 

در دو سال گذشته تهران و دوشنبه، نه تنها آن سردی روابط گذشته را پشت سر گذاشته اند، بلکه به مرحله تازه ای از مناسبات توأم 
با اطمینان و اعتماد متقابل دست یافته اند. حالا گردشگران، تجار و بازرگانان ایرانی و تاجیکی بدون روادید می توانند به دو کشور 

دسترسی داشته باشند. از این رو این اتفاق را می توان پنجره تازه ای برای گسترش مناسبات، بویژه در حوزه مردمی و بخش خصوصی دو 
کشور ارزیابی کرد بخصوص اینکه بخش عمده برنامه مناسبات اقتصادی میان ایران و سایر کشورها بنا بر تأکید رئیس جمهور و دولت، 
باید از سوی بخش خصوصی دنبال شود. جمهوری اسلامی ایران تاکنون با کشورهای ترکیه، ارمنستان، سوریه، قزاقستان، گرجستان، 
عمان و عراق دارای تفاهم لغو دوطرفه روادید است، درعین حال برای شهروندان کشورهای جمهوری آذربایجان، چین و مصر از سوی 

ایران لغو روادید اعلام شده است. برای کشور روسیه نیز در صورت سفر گروهی و در قالب تورهای گردشگری، فرایند لغو روادید تعریف 
شده است. اکنون فرایند لغو روادید میان ایران و تاجیکستان در حالی نهایی شده است که جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم های 

یک طرفه و ظالمانه امریکا قرار دارد. به این ترتیب می توان این تفاهم را »نه« همسایگان به مناسبات و رویکردی دانست که قدرت های 
غربی نسبت به ایران در پیش گرفته اند. در این میان باید توجه داشت به دلیل همزبانی دو کشور، فرایند لغو روادید به معنای استقبال 

گردشگران نیز خواهد بود. به این معنی که تاجیک ها یا ایرانیان برای سفر متقابل، نه نیازی به روادید دارند و نه دانستن یک زبان 
خارجی و حضور در هر یک از دو کشور به معنای حضور در وطن است.

ـــرش بـ

president.ir

مدیرکل دفتر همکاری های اقتصادی وزارت خارجه خبرداد

ریاست ایران بر سازمان اکو در 2024 

جمهوری 
اسلامی ایران 
ریاست اکو در 
سال 2۰24 را 

برعهده خواهد 
داشت و ارتقای 

تجارت درون 
منطقه ای را به 

عنوان شعار 
خود در سال 

2۰24 برگزیده 
است

آیت الله رئیسی امروز یکی از سخنرانان 
شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری 
اقتصادی؛ اکو، در تاشکند ازبکستان خواهد 
بود. این اجلاس با حضور رئیس جمهور 
کشورمان درحالی برگزار می شود که 
سیاست همسایگی و گسترش مناسبات 
با همسایگان و قدرت های شرق جهان، 
مهم ترین دستورکار سیاست خارجی دولت 
سیزدهم بوده است. در همین راستا است 
که در دو سال گذشته، ایران و بسیاری از 
کشورهای عضو اکو، به صورت دوجانبه، 
سفرها، دیدارها و ملاقات هایی در عالی ترین 
سطوح داشته اند. تفاهمنامه ها و اسناد 
امضاشده در این سفرها، چه در تهران و چه 
در پایتخت های کشورهای منطقه و همسایه، 
نویدبخش گسترش مناسبات تجاری ایران با 
همسایگان است. حالا اما به نظر می رسد 
برگزاری نشست سران اکو، فرصت مناسبی 
برای سرعت بخشی به این مناسبات و 
ارتقای آنها است. این تصویری است که 
اقتصادی  همکاری های  دفتر  مدیرکل 

چندجانبه و بین المللی وزارت خارجه به 
دست می دهد.

ایران، از بنیانگذاران سازمان اکو
به گزارش ایسنا، سیدجلال الدین علوی 
در پاسخ به اینکه با توجه به برگزاری 
شانزدهمین نشست سران اکو در تاشکند 
ازبکستان، جایگاه اکو به عنوان یک 
سازمان بین المللی در سیاست خارجی 
ایران چیست؟ گفت: دیپلماسی چندجانبه 
و تعامل نزدیک با همسایگان و کشورهای 
منطقه بخش مهمی از دیپلماسی اقتصادی 

ایران است.
 وی با بیان اینکه سازمان اکو از قدیمی ترین 
سازمان های همکاری اقتصادی جهان در 
حال توسعه است و قدمت آن به دهه 
شصت میلادی برمی گردد، تصریح کرد: 
ایران به عنوان یکی از کشورهای بنیانگذار 
این سازمان اهتمام جدی به تقویت 
همکاری های درون منطقه ای و نیز ارتقای 
جایگاه اکو به عنوان یک سازکار مؤثر 

منطقه ای برای همکاری اقتصادی دارد.

ظرفیت های جمعیتی و ترانزیتی اکو
اقتصادی  همکاری های  دفتر  مدیرکل 

چندجانبه و بین المللی وزارت خارجه، با 
تأکید براینکه ۱۰ کشور عضو اکو با 8 میلیون 
کیلومتر مربع مساحت و بیش از نیم میلیارد 
جمعیت تعاملات خوبی را مابین خود شکل 
داده اند، گفت: حوزه های حمل و نقل و 
ترانزیت، تجارت و انرژی سه اولویت اعضا 
برای همکاری هستند و البته ساختارهای 
خوبی برای همکاری در سایر حوزه های 

اقتصادی نیز شکل گرفته است.
علوی در پاسخ به این سؤال که مهم ترین 
دستور کار شانزدهمین اجلاس سران 
اکو چیست و ایران چه برنامه ای دارد 
که از ظرفیت های این سازمان اقتصادی 
در راستای توسعه تجارت خارجی خود 
استفاده کند؟ تصریح کرد: نشست های 
سران اکو فرصتی است که رؤسای جمهور 
کشورهای عضو به تبادل نظر در خصوص 
موضوعات منطقه ای و تحولات بین المللی 
می پردازند. رئیس جمهور کشورمان نیز در 
این نشست علاوه بر سخنرانی در نشست 
اصلی، ملاقات هایی را نیز با همتایان خود 

از برخی کشورها خواهد داشت.

 ضرورت ارتقای 13 درصدی
با بیان اینکه ارتقای تجارت درون  وی 

منطقه ای از اولویت های سازمان اکو است و 
جمهوری اسلامی ایران نیز با جدیت در پی 
روان سازی تجارت در منطقه و ارتقای سهم 
تجارت درون منطقه ای از ۷ درصد فعلی به 
2۰ درصد است، تصریح کرد: از آنجا که ایران 
یکی از صادرکنندگان اصلی در اکو می باشد لذا 
هرگونه روان سازی تجارت در اکو، دسترسی 
صادرکنندگان ایرانی به بازارهای منطقه 
را آسان تر و ارزان تر خواهد کرد، البته در 
مقابل نیز ایران باید آمادگی داشته باشد 
بازارهای خود را روی کالاهای کشورهای عضو 
باز کند. علوی همچنین گفت: جمهوری 
اسلامی ایران ریاست اکو در سال 2۰2۴ را 
برعهده خواهد داشت و ارتقای تجارت درون 
منطقه ای را به عنوان شعار خود در سال 2۰2۴ 

برگزیده است.
10 عضو و 500 میلیون جمعیت

اکو به عنوان یک سازمان بین دولتی 
در سال ۱۹8۵ میلادی از سوی پاکستان، 
ایران و ترکیه تأسیس شد. از آن زمان، 
این سازمان عضویت خود را به افغانستان، 
ازبکستان و دیگر کشورهای آسیای مرکزی 

گسترش داده است. 
این مجمع منطقه ای با هدف استفاده از 
پتانسیل اقتصادی کشورهای عضو خود که 

گزارش
مجموعا بازار بزرگی با بیش از ۵۰۰ میلیون 
نفر را تشکیل می دهند با ایجاد فرصت های 
تجاری و سرمایه گذاری افزایش داده است.
همچنین در هفت ماه امسال تراز تجاری 
ایران با ۹ کشور عضو اکو با پیشی گرفتن 
صادرات به مثبت ۱.6 میلیارد دلار رسیده و 
از بین اعضا، ترکیه نخستین شریک تجاری 

ایران بوده است. 
در این مدت، بیش از ۱۴ میلیون تن کالا به 
 ارزش نزدیک ۱۰.2میلیارد دلار بین ایران و 
۹عضو سازمان اکو تبادل شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۱8 درصدی 
در وزن و ۴.۵ درصدی در ارزش را داشته 
است. همچنین صادرات غیرنفتی ایران 
به اعضای اکو در ۷ ماه امسال بیش از ۱2 
میلیون تن به ارزش بیش از ۵.8 میلیارد 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، 2۳ درصد در وزن و 2.۵ درصد در ارزش 
افزایش داشته است. واردات ایران نیز بیش 
از 2.۵ میلیون تن به ارزش ۴.۳ دلار بوده 
که رشد ۱.2 درصدی در وزن و ۷.۳ درصدی 
در ارزش داشته است. براین اساس تراز 
تجاری ایران با ۹ کشور عضو اکو با پیشی 
گرفتن صادرات به مثبت ۱.6 میلیارد دلار 

رسیده است. 


